
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

03.04.2020 ПРИКАЗ № 532
О переводе сотрудников
НовГУ в режим
дистанционной работы

На основании приказа Минобрнауки РФ № 545 от 02 апреля 2020 года «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации
организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)» и в целях защиты здоровья обучающихся и работников НовГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 06.04.2020 по 30.04.2020 дистанционный режим работы для всех научно-педагогических работников и для максимального количества сотрудников НовГУ на основании
сведений, представленных руководителями структурных подразделений.
2. Директорам институтов и колледжей:
- проинформировать научно-педагогических работников об изменении режима работы и организовать обеспечение учебного процесса в режиме самоизоляции по месту проживания;
- перевести работу Ситуационных центров в дистанционный режим с размещением данной информации на официальной странице института, колледжа и с указанием способов и средств
связи для обращения.
3. Проректору по информатизации и цифровым технологиям Тульцеву Е.Л. по необходимости обеспечить сотрудникам НовГУ, находящимся в режиме самоизоляции, техническую
возможность осуществлять свои функции дистанционно.
4. Проректору по образовательной деятельности Данейкину Ю.В. с 06 апреля 2020 года до момента стабилизации эпидемиологической обстановки осуществлять контроль за
предоставлением в Министерство науки и высшего образования РФ информации об исполнении приказа Минобрнауки РФ № 545 от 02 апреля 2020 года.
5. Назначить ответственной за размещение сведений по формам и срокам, указанным в письмах Минобрнауки РФ от 16 марта 2020 года № МН-3/519-МБ и от 23 марта 2020 года №
МН-11/139-АН, в информационно-аналитической системе «Мониторинг» Дружинину Анжелику Алексеевну.
6. Контроль за реализацией приказа оставляю за собой.

И.о.ректора Ю.С.Боровиков

Приказ вносит:
Проректор по ОД Ю.В.Данейкин

Список рассылки:
РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Данейкин Ю.В.; Ефременков А.Б.; Козырев М.М.; Крапчунов Д.Е.; Певзнер М.Н.; Пилипив С.Д.; Травицкова Г.Н.; Тульцев Е.Л.; Дружинина
А.А.; УБУ; ФЭУ; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИМО; Дирекция ИЭУП; Дирекция ИНПО; УРП; Дирекция ИСХПР; Дирекция ИЭИС; Дирекция ИПТ; ПТК; ОК; УМС;
ЮрУпр; УОД; ПЕРВЫЙ ОТДЕЛ; МК; ЦОП; УИКП; ГЭК; ЦДОРК; ЦНИТ; ЦПО; НБ; Отдел безопасности


